Договор купли-продажи

ПРОЕКТ

Город Благовещенск

«___»_____________201___ г.

Индивидуальный предприниматель Довгополый Вячеслав Витальевич (Амурская область, г. Благовещенск, ул. Северная, 190/1, ИНН 280101098790, ОГРНИП 310280102800028) именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Чмутиной Галины Вячеславовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Амурской области по делу № А04-4155/2010 от 25.01.2011 г., с одной   стороны, и _____________________, в лице____________, действующ__ на основании____________________с одной стороны, и _______________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________, действующего на основании _______________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Протоколом о результатах проведения торгов от _____________ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – Имущество):

- Объект незавершенного строительства – жилой дом, кадастровый № 28:01:010202:0005:10:401:001:100863320; земельный участок, категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилого дома, общ. пл. 658 кв.м., кадастровый № 28:01:010202:0034, расположенные по адресу: г. Благовещенск, ул. Ломоносова/Трудовая, д. 127/70, являются предметом залога АКБ «Банк Москвы» по договору № Б 00065/19/00001-08-33 от 31.07.2008

Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности

Продавец гарантирует, что передаваемое имущество не находится под арестом, и не является предметом спора.

1.2. Имущество, указанное в п. 1.1. договора, расположено на земельном участке ___________________________.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена указанного в п. 1.1., п. 1.3. настоящего договора имущества, определенная по итогам торгов в форме публичного предложения и составляет _________________ (______________________________) рублей. Цена договора включает стоимость права на передаваемый земельный участок, занимаемый имуществом указанным в п. 1.1. договора. Сумма задатка в размере _____________________ (_____________) рублей, внесенная Покупателем  для участия в торгах в форме аукциона в соответствии с договором о задатке № _____ от ___________года, засчитывается в счет оплаты имущества.

За вычетом суммы задатка Покупатель уплачивает за имущество ________________  рублей.

2.2. Покупатель перечисляет всю сумму, указанную в п. 2.1. договора в срок не позднее пяти календарных дней после подписания договора купли-продажи на расчетный счет Индивидуального предпринимателя Довгополого Вячеслава Витальевича № 40802810200000077087 в «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (ОАО) г. Благовещенск, БИК 041012765, к/счет 30101810300000000765 и предоставляет копию платежного поручения Продавцу. Обязательство по оплате имущества считается исполненным Покупателем в день поступления денежных средств на указанный в настоящем пункте счет.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение пяти календарных дней после поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме. Одновременно передается вся имеющаяся документация на имущество. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества несет Покупатель.

3.2. Обязательство Продавца передать имущество считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта и государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре прав.

3.3. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

           4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

           4.2. За просрочку внесения платежа  в соответствии с настоящим договором Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5 % от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

           4.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

           4.4. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

            5.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

5.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

5.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

5.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

5.5. Настоящий договор составлен в  трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и третий экземпляр – для хранения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Амурской области

Юридические адреса и реквизиты сторон:

Продавец:

Конкурсный управляющий    Г.В. Чмутина

Покупатель:

ОГРН

ИНН

Место нахождения:

Почтовый адрес:

расчетный счет № ______________________ в _____________________

К/с _______________________, БИК  ______________
Подписи сторон:

Продавец _____________________                                              Покупатель _____________________

М.П.                                                                                                 М.П.

1
2